
Vážení spoluobčané, 
         velmi rychle uplynul druhý 
prázdninový měsíc a můžeme zhodnotit 
plnění úkolů v rozvoji města za osm mě-
síců roku 2010 a připravit uskutečnění 
zbývajících akcí plánovaných na poslední 
třetinu tohoto roku.  Z finančního hledis-
ka je situace města následující. Příjmy za 
2/3 roku činily 12,2 mil Kč, což je jen 
55,1 % z plánovaného rozpočtu, ale z 
toho daňové příjmy jsou 6,7 mil. Kč a 
činí 68,7 %. Takže situace proti roku 
2009 je v daňových příjmech o 900 tis. 
Kč nižší a v celkových příjmech je to o 
1,9 mil. Kč nižší. V oblasti výdajů se daří 
držet  rozpočet  jako ziskový, protože 
výdaje za 8 měsíců činily 9,6 mil  Kč. Ale 
tento stav je pouze „prozatimní“, protože 
velké výdaje nás čekají právě v závěru 
roku. Jak jsem se zmiňoval již 
v předcházejících číslech Zpravodaje, 
obdrželo město dotace na opravy komuni-
kací poškozených vodou. Celá tato akce 
v hodnotě cca 14 mil. Kč musí být dokon-
čena ještě v letošním roce, jinak bychom 
dotace museli vrátit.  
      Od konce dubna tohoto roku probíha-
la oprava mostu přes řeku Lomnici, což 
znepříjemňovalo život nejen  občanům 
Mirotic, ale všem návštěvníkům a auto-
dopravcům. Tato oprava však byla nutná 
neboť od roku 1929, kdy se most začal 
stavět, nebyla prováděna žádná větší re-
konstrukce. V pátek 27. srpna sice pro-
běhlo slavnostní otevření mostu 
(přestřižení pásky), ale nebyl otevřen pro 

veřejnost. Přítomní novináři asi nepocho-
pili tuto skutečnost a oznámili, že most 
bude k tomuto datu průjezdný pro veřej-

nost, takže došlo k několika zmatkům. 
S definitivní platností byl most otevřen 
k 1. září a domnívám se, že práce byla 
provedena dobře, takže by měl sloužit 
nám a našim potomkům dalších osmdesát 
let. 
      Na přelomu července a srpna se usku-
tečnila návštěva zástupců našeho města 
v družební obci Frauenkappelen ve Švý-
carsku. Členové delegace, kteří se ná-
vštěvy  zúčastnili na vlastní náklady, pře-
dali dar města (skleničky a karafu se zna-
kem obou obcí a háčkovaný přehoz) při 
slavnostním přivítání představitelům obce 
Frauenkappelen. Návštěva byla zaměřena 
na poznání hlavního města Švýcarska, 
života v obci a problematiky práce samo-
správy. Přátelé z družební obce řeší po-
dobné problémy jako my a v době naší 
návštěvy připravovali stejně jako my no-
vý územní plán. Naše návštěva byla časo-
vě naplánována tak, abychom se mohli 
zúčastnit oslav státního svátku Švýcarska, 
který je 1. srpna a má ráz velké společen-
ské akce. Dle hojné účasti občanů na této 
akci mohu konstatovat, že si velice váží 
své vlasti a jsou na ni patřičně hrdí. 
      Ve středu 11. srpna se uskutečnilo 27. 
zasedání zastupitelstva města, které bylo 
svoláno z důvodu schválení několika dů-
ležitých dokumentů.   
       ZM  schválilo III. rozpočtovou změ-
nu, přijetí dotace ve výši 6,4 mil Kč na 

opravu komunikací se spoluúčastí města 
339 tis. Kč. Byla schválena smlouva 
s firmou STARECO CZ na provedení 
oprav komunikací (Lučkovice, Bořice a 
Radobytce), byly schváleny výsledky 
výběrového řízení na dodavatele oprav 
komunikace Strážovice – Stráž  ( firma 
EUROVIA CZ) a oprav komunikace Luč-
kovice – Výšice a odvodnění komunikace 
v Zářečí (firma EUROVIA Silba). ZM 
dále rozhodlo prodat pozemek firmě 
E.ON Distribuce pod transformátorem 
v Lučkovicích, schválilo realizaci protira-
donových opatření v MŠ,  fianční dar  
povodní postižené obci  Višňová ve výši 
50 tis. Kč.  
       ZM vzalo na vědomí informaci o 
nutnosti navýšení finančních prostředků 
na činnost hasičských zásahových jedno-
tek. 
       ZM neschválilo dohodu o poskytnutí 
nemovitosti na zřízení věcného břemene 
při uložení vodovodního řadu a znění 
navrhované smlouvy s ŘSD o převzetí 
stavebních pozemků vybudovaných 
v souvislosti s výstavbou  R4. 
     Vzhledem k tomu, že  v posledním 
čtvrtletí roku 2010 nás čekají značné plat-
by, chtěl bych požádat všechny spoluob-
čany a rekreanty, kteří mají nějaké fi-
nanční závazky vůči městu, aby  své 
„dluhy“ uhradili. Jedná se především o 
poplatky za pronájmy pozemků, poplatky 
z ubytovacích kapacit a odvoz domovní-
ho odpadu. 
                                       M. Brunclík 

ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTICCCC 

Září 2010       vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  

I N F O R M A C E   Z   R A D Y  

 

 83. zasedání   RM  28. 7. 2010   
  

Rada schválila : 
-úhradu nákladů za zapůjčení chem. WC 
 pro SDH  Radobytce, 
-odměnu za zajištění vydávání Zpravoda- 
 je, 
-plynofikaci b\ytu v domě čp. 64, 

-instalaci krbových kamen v bytě č. 1  
 v domě čp. 75 na náklady nájemníka, 
-přidělení bytu po pí Kostínkové, 
-odměnu správci webových stránek, 
-zakoupení daru do FK 
 

projednala : 
-zprávu ved. učitelky  na výběr dodavate- 

 le  vybavení hřiště  MŠ s tím , že je třeba  
 zprávu doplnit, 
-obnovení činnosti SDH Mirotice  a zabý- 
 vala se žádostí nové zásahové jednotky  
 na zprovoznění  požární techniky.  Roz- 
 hodnutí  bude provedeno po vyčíslení 
  nejnutnějších nákladů, 
                            Pokračování na str. 2 



 Pokračování ze str. 1 
  

vzala na vědomí : 
-žádost o přidělení bytu, 
-žádost o směnu bytu, 
-oznámení o nevyužívání společné anté- 
 ny na domě čp. 99, 
-informaci o dokončení opravy mostu, 
-zprávu o přidělení dotace na opravu  
 komunikace Strážovice – Stráž, Lučko- 
 vice – Výšice a opravu kanalizace  
 v Zářečí. 

 
84. zasedání   RM  11.8. 2010   
 

Rada schválila : 
-nákup kuchyňské linky v domě čp. 99 na 
 náklady nájemníka, 
-provedení oprav okapů na domě čp. 8 a  
 instalaci odmrazovacího zařízení, 
-odměnu za zřízení věcného břemene za 
 uložení kanalizace do pozemku fyzické 
 osoby v rámci výstavby ČOV ve výši 50 

 Kč/m2. 
 

projednala : 
-připomínku k veřejnému osvětlení  
 v Družstevní ulici, 
-žádost o pronájem zahrady u domu  
 čp. 45, 
 

vzala na vědomí : 
-upozornění paní Obrazové na stav drob- 
 ných vodních toků v Radobytcích, 
-zápis z jednání valné hromady DSOSP. 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 2                           ZÁŘÍ   2010 



Peníze z Mirotic putují na účet obce Višňová 

     V polovině září dojde k uvedení do 
provozu nově vybudované části rychlost-
ní silnice R4 Třebkov – Radobytce.  Tím-
to bude hlavně  ovlivněna rychlost spoje-
ní s Pískem.  Ve směru z Mirotic do 
okresního města - kromě výše uvedeného 
zlepšení - nedojde téměř k žádné změně.  
Na křižovatce u Radobytců bude možno 
najet na R4, nebo jet jako se jezdí dosud, 
po současné silnici. Při volbě jízdy po 
této komunikaci bude rozdíl proti součas-
nému stavu jen v tom, že na čtyřproudo-
vou silnici směrem na Písek se  nenajede 
jako dosud za Předoticemi, ale až na No-
vé Hospodě.  
     Jiná situace je v opačném směru - od 
Písku. Nejvíce se  úprava dotkne  Rado-
bytců, kterým se cesta z Písku prodlouží 
přes Cerhonice a Mirotice. Důvodem je 
to, že na křižovatce  bude možné odbočit 
jen doprava na Cerhonice a přes tyto po-
kračovat do Mirotic. Druhou možností 
jak se dostat do Mirotic, je  pokračovat 
přímo a odbočit až u Rakovických Cha-
lup.  K této podstatné změně došlo 
z důvodů zajištění bezpečnosti. Křižovat-

ka bude rozdělena v ose Praha – Písek 
betonovými svodidly, a tím zamezeno 
jejímu kolmému přejíždění spolu se zne-
možněním odbočení doleva. Povolená 
rychlost  130 km  spolu s neukázněností 
některých řidičů by  z této křižovatky 
udělala místo smrtelných nehod a to nelze 
připustit. 
      Tento stav, to je  nájezd na R4 ve 
směru na Písek a sjezd od Písku na Cer-
honice bude u Radobytců zachován do 
doby, než bude dokončena výstavba  dru-
hého jízdního dvouproudu kolem Mirotic 
ve směru od Prahy.  Pak dojde k jejich 
zrušení.  Tuto překvapivou informaci 
jsme se dověděli na prvním jednání 
s projektantem dostavby silnice R4 kolem 
Mirotic. Podle jeho návrhu by zůstal ná-
jezd a sjezd na rychlostní silnici R4 pouze 
u Rakovických Chalup.  Důvodem nepo-
nechání  nájezdu a sjezdu u Radobytců je 
to, že  norma stanoví min. vzdálenost 
mezi křižovatkami 4 km.  Rakovická a 
Radobytecká jsou od sebe  vzdáleny cca 
3,2 km. 

     Tato připravovaná úprava by byla 
dosti citelným zásahem do života v Miro-
ticích. Došlo by ke zrušení stávající prů-
jezdnosti městem na trase Písek – Praha, 
a  tím  k podstatnému ovlivnění dobré 
dostupnosti okresního města. Pravděpo-
dobně by byla ohrožena i četnost autobu-
sových linek. Dopravní propojení 
s okolním světem by bylo  ztíženo.  Tato 
skutečnost by se mohla odrazit i na dal-
ším rozvoji města.  Jistě si vzpomeneme 
na rok 1885, kdy neuváženým přístupem 
došlo k odklonění železniční trati, které 
se negativně podepsalo v první polovině 
minulého století na budoucnosti města.  I 
tato zkušenost nám velí udělat vše pro to, 
aby se dopravní spojení  Mirotic 
s okolním světem co možná nejméně 
omezilo. Současná doba, kdy jsou 
v dopravě vyhlašována úsporná opatření,  
není pro vyřešení našeho problému příliš 
příznivá.  Přes tuto skutečnost uděláme 
všechno pro to, aby bylo zachováno jižní 
napojení Mirotic na rychlostní silnici R4.   
     
   F.  Hřebejk 

 ZÁŘÍ  2010                                                                                3 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

Uvedení dokončené části rychlostní silnice R4  
Třebkov – Radobytce do provozu 

      Město Mirotice se jako celá řada dal-
ších připojilo k těm,  kterým není lhostej-
ný osud bližních i když  od nás bydlí hod-
ně daleko. I my jsme si prožili 13. 8. 
2002  něco podobného jako obyvatelé 
v severních Čechách.  Voda 
z protržených rybníků z oblasti  Blaten-
ska se s nebývalou zuřivostí provalila 
Miroticemi.  Snad  díky poměrně dobré 
informovanosti a práci všech, kteří se 
aktivně podíleli na řízení záchranných 
prací - a jistě i šťastné souhře okolností- 
nedošlo ke  ztrátám na životech.  Jinak 
škody na majetku fyzických a právnic-

kých osob se vyšplhaly na částku přes 
100 milionů Kč. Po takové zkušenosti 
plně soucítíme s občany z postižených 
obcí.  
     V této souvislosti na minulém zasedá-
ní zastupitelstva města předložila zastupi-
telka paní Marta Hřebejková návrh, fi-
nančně pomoci postiženým obcím. Na-
vrhla,  aby přímo do vybrané obce byla 
zaslána částka 50.000,- Kč.  Tento návrh 
byl jednomyslně podpořen.  Na účet vy-
brané obce, kterou je Višňová, zašle měs-
to Mirotice 50.000,- Kč. 

     Tímto aktem nechceme jen finančně 
pomoci, ale vyjádřit i to, že s nimi cítíme.  
I my jsme si prošli určitým stavem bez-
moci.  V situaci odstraňování velkých 
škod jsme s velkým vděkem přijali nejen 
finanční, ale i materiální pomoc. Důležité 
pro nás bylo i vědomí, že nejsme na své 
neštěstí sami. Tato morální podpora byla 
snad větší pomocí než materiální. 
     Tímto článkem se nechci chlubit  část-
kou, kterou město Mirotice poskytlo, ale 
oslovit ty, kteří mohou,  pomozte. Je dů-
ležité vědět, že na vše nejste sami 
v situaci, kdy kolem sebe vidíte jen zmar.   

     TJ Sokol Mirotice pořádal ve dnech 
7.8. 2010 až 14.8.2010 Letní dětský tá-
bor. Chtěla bych vám touto cestou nabíd-
nout stručný přehled dění na táboře. Byd-
leli jsme v chatkách, měli jsme chutné 
jídlo 6 x denně (snídaně, svačina, oběd, 
svačina, večeře, II. večeře), šťávu a čaj 
k dispozici po celý den. V Rekreačním 
zařízení v Mírči jsme využívali nejen 
hříště, společenské místnosti, ale i bazén. 
Celotáborová hra byla zaměřena na pří-
běh rytířů kulatého stolu, tak není divu, 

že v táboře se objevil Merlin, Lancelot , 
Percyval, Tristam a dokonce i sám král 
Artuš. Během tábora nás navštívilo lout-
kové divadlo, sbor dobrovolných hasičů 
z Čimelic, spolek historického šermu a 
pan sokolník. Děti byly dvakrát v letním 
kině, svezly se na koních, vyzvaly sou-
sední tábor na přátelské utkání ve fotbale 
( které vyhrály), nebo sami mezi sebou 
svedly vodní bitvu.  Celý týden se tábo-
rem nesla pohodová a přátelská atmosféra 
díky oddílovým vedoucím Vlaďce, Marti-

ně, Lence, Petře, Zuzce, Aničce, Katce a 
zdravotnici Radce. Velké díky patří všem 
účinkujícím a Martinovi Počtovi. 
Vy co jste s námi nebyli, podívejte se na 
stránky sokola : www. sokolmirotice.cz 
a nasajte táborovou atmosféru alespoň 
z bohaté fotogalerie.  
Už se těším na tábor 2011. 
                                                     Z.L. 

TJ Sokol Mirotice  -  MÍREČ 2010 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 4                                          ZÁŘÍ     2010 

     V sobotu 31. července uspořádal  TJ 
Sokol Mirotice na kurtech v Miroticích 
již 11. ročník tradičního nohejbalového 
turnaje. Tohoto klání se za slunečného 
počasí účastnilo celkem 17 týmů z růz-
ných koutů celých Čech. Týmy byly roz-
losovány do dvou skupin, kde se utkaly 
systémem každý s každým na dva hrané 
sety. Hrálo se na třech hřištích současně. 
Čtyři nejlepší týmy z každé skupiny se 
kvalifikovaly do finálové skupiny, kde se 
opět utkaly systémem každý s každým a 
jejich výsledky rozhodly o celkovém po-
řadí v turnaji. Za výhru se počítaly dva 
body a za remízu bod. 
     Stejně jako v loňském jubilejním desá-
tém ročníku vybojoval v Miroticích vítěz-
ství čimelicko-strakonický tým Hoblov-

ky. 
     Raritou turnaje byla účast jediného 
ženského týmu s názvem Furiantky ve 
složení Vladimíra Kozáková, Jana Cech-
lová a Lucie Jiroušková. Ženám se sice 
nepodařilo kvalifikovat do finálové sku-
piny, ale i tak jistě nebyly pro soupeře 
pouhým zpestřením, když dokázaly vybo-
jovat tři body. 
      
     Pořadatelský tým Papáto z Mirotic 
měl zase jako jediný své vlastní roz-
tleskávačky ve slušivých úborech v sesta-
vě Anna Lišková, Zdenka Lišková, Kate-
řina Kozáková a Hana Gillová. 
 
 
 
 

Pořadí ve skupině A:  1. Hoblovka (13 
bodů), 2. Kapři (11), 3. - 5. Palírna, Le-
tov, Oáza (po 8), 6. Policie Čimelice (6), 
7. Písek (2), 8. Oáza (0). 
 
Pořadí ve skupině B: 1. Bláto na hřišti 
(14), 2. Buldoci (13), 3. - 4. Papáto, Kapři 
Vodňany (po 10), 5. Pokermani (9), 6. 
Zahrádka (8), 7. Macháček (4), 8. Furi-
antky (3), 9. Cerhonice (1). 
 
Výsledky finálové skupiny: 
Bláto na hřišti - Buldoci 2:0, Hoblovka - 
Kapři 1:1, Kapři Vodňany - Papáto 1:1, 
Palírna - Oáza 1:1, Bláto na hřišti - Kapři 
Vodňany 1:1, Buldoci - Papáto 2:0, Kapři 
- Oáza 1:1, Hoblovka - Palírna 2:0, Bláto 
na hřišti - Papáto 1:1, Kapři Vodňany - 

Kapři 2:0, Buldoci - Kapři 1:1, Kapři 
Vodňany - Palírna 1:1, Papáto - Oáza 1:1, 
Bláto na hřišti - Kapři 1:1, Buldoci - Hob-
lovka 1:1, Papáto - Palírna 1:1, Kapři 
Vodňany - Oáza 0:2, Bláto na hřišti - 
Palírna 1:1, Kapři Vodňany - Hoblovka 
0:2, Papáto - Kapři 1:1, Buldoci - Oáza 
1:1, Buldoci - Kapři Vodňany 2:0, Papáto 
- Hoblovka 0:2, Kapři - Palírna 2:0. 
 
 
Konečné pořadí: 
1. Hoblovka 11 b. (Roman Šebek - Či-
melice, Vladimír Mäsiar, Michal Nepodal 
- oba Strakonice) 
2. Bláto na hřišti 9 b. (Lukáš Přibyl, 
Miroslav Bílek, Pavel Vilím) 
3. Buldoci Písek 9 b. (Ladislav Krul, 
Miroslav Šíma, Luboš Hejpetr) 
4. Kapři 7 b. (Vladislav Karas, Jaroslav 
Karas, Jaroslav Halama, Jaroslav Šplí-
chal) 
5. Oáza 6 b. (Zdeněk Brázda, Vladimír 
Hejman, Václav Kadlec) 
6. Papáto Mirotice 5 b. (Bohuslav Voj-
kůvka, Martin Řeřábek, Pavel Ptáček) 
7. Kapři Vodňany 5 b. (Milan Sliacký, 
Martin Jareš, Jiří Žebrakovský) 
8. Palírna 4 b. (Milan Babický, Tomáš 
Babický, Filip Sliacký) 
Nejlepší hráč:  Michal Nepodal 
(Hoblovka, Strakonice). 
Nejstarší hráč: Bohuslav Vojkůvka 
(Papáto, Mirotice). 
Vrchní rozhodčí: Jaromír Zemek. 
    
                Text a foto Diana Procházková 
 
 

Nohejbalový turnaj 
Z Mirotic si vít ězství odvezla opět Hoblovka 



Účastníci přátelského odvetného utkání v Miroticích. Zleva v zadní řadě stojí Radim Klarner, Zdeněk Štěrba, Michal Peklo, Martin 
Bašta, Michal Řezáč, Luděk Haviar, Jiří Novotný, Petr Hoštička a Lukáš Pávec. Zleva v přední řadě stojí Vladislav Tanáč, Josef 
Kalina, Martina Grecmanová, Diana Procházková, Romana Pekárková, Zita Vaňková, Eva Řepková, Michaela Smrtová, Petr 
Texler a Tomáš Řepka. Zprava klečí Michaela Klomfarová, Iva Jirušová, Nikola Holá, Lada Klarnerová. Leží Dagmar Holá. Na 
snímku chybí opozdilci Vladimír Fuka a Lucie Volfová. 

 ZÁŘÍ  2010                                                                                   5 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

Poděkování 
     Dne 31. 7. se uskutečnil 11. ročník 
nohejbalového turnaje.  
     Tímto bych chtěl poděkovat všem 
kteří se podíleli na uspořádání a hladkém 

průběhu tohoto turnaje, členům a hlavně 
nečlenům TJ Sokol Mirotice. Jmenovitě 
to jsou : Jaromír Zemek, Martin  Řeřábek, 
Hana Gillová, Anna Gillová, Marie Vla-

chová. Ještě jednou díky.  
                             Bohuslav Vojkůvka 

FK RŽ Mirotice - Rozhodčí OFS Písek 
4:4 (2:0) 
Branky: Smrtová (PK), Volfová, Texler, 
Klarnerová - M. Peklo, Tanáč, Novotný, 
Haviar. 
Rozhodčí: Josef Kalina/Jiří Lopata. 
Sestava žen: Dagmar Holá - Procházko-
vá, Vaňková, Klarner, M. Grecmanová - 
Jirušová, Řepka, Smrtová, Řepková - 
Klarnerová, Texler. Střídaly: Nikola Ho-
lá, Volfová, Pekárková. 
Sestava rozhodčích: Klomfarová - Fuka, 
M. Peklo, Bašta, Šterba - Řezáč, L. Pá-
vec, Novotný, Hoštička - Tanáč, Haviar. 
Střídal: Kalina. 
 
     V pátek 20. srpna se opět na hřišti 
Bahnice v Miroticích sešly k odvetnému 
zápasu týmy Reprezentace žen Mirotic a 

Rozhodčích OFS Písek. To že se jednalo 
ještě o prázdninové datum bylo patrné, 
nutné doplnění o pomocné hráče si vyžá-
daly oba mančafty. Za Miroťandy jako 
obvykle nastoupil jejich trenér Radim 
Klarner, ale na pomoc dorazili i dva straší 
žáci Tomáš Řepka a Petr Texler. Rozhod-
čím chyběl brankář Vratislav Peklo a 
jeden hráč do pole, a tak ještěže mají ak-
tivního člena Luďka Haviara, který spo-
lehlivě zajistil posily - chytala jim proti-
vínská gólmanka Michalela Klomfarová a 
do pole naskočil mladý a rychlý Petr Hoš-
tička. 
     Celému utkání opět nechyběla přátel-
ská atmosféra s vtipnými situacemi. Nej-
úsměvnější byla akce služebně nejstarší-
ho rozhodčího Vladislava Tanáče, který 
obehrál zkušeného Radima Klarnera 

houslemi. První branku dala z penalty 
Michaela Smrtová z Přeborova, pokutový 
kop nařídil rozhodčí Kalina, když Zdeněk 
Štěrba nešikovně fauloval drobnou Evu 
Řepkovou a ještě jí zalehnul. Za takový 
faul dostal návdavkem udělat ještě pět 
dřepů. I odveta nakonec skončila smírně 
remízou 4:4 a herní situace se opět muse-
ly probrat na pozdější tiskové konferenci, 
kde se dodržoval také poctivý pitný re-
žim. Jediným šrámem na celém utkání 
bylo obnovené zranění kolene Michala 
Řezáče po srážce s Tomášem Řepkou. 
Snad to nebude mít vážné následky a 
mirotické ženy a rozhodčí se zase brzy 
sejdou na trávníku. 
 
               Diana Procházková, foto -fkmž- 
 

Odveta žen s rozhodčími znamenala opět remízu 
Tanáč dal Klarnerovi housle 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 6                                      ZÁŘÍ  2010 

     V době od 24.7. – 31.7. 2010 prožila 
necelá stovka dětí z Miroticka, Písecka, 
Blatenska, Prahy a okolí společných 7 dní 
na letním táboře v RZ Lučkovice.  Již 
název tábora „Letní filmová školička na 
táboře“ prozrazoval, jaký program je pro 
děti  připraven. Hned první den děti do-
staly  úkol vybrat si téma, napsat bodový 
scénář, natočit a sestříhat krátký film, 
zpravodajství či reklamu. Úkol se zdál 
více než těžký, protože děti neměly 
s filmováním žádné zkušenosti. Avšak 
díky nemalé pomoci studentů Matěje 
Slámy (Soukromá vyšší odborná filmová 
škola v Písku) a Markéty Kemrové 
(Střední škola fotografická, filmová a 
televizní , o.p.s.  ve Skalsku) se podařilo 
za necelých 5 dní vytvořit 7 dílek, která 
potěšila nejen děti a jejich vedoucí, ale 
především také jejich rodiče. Byly slav-
nostně předány táborové Oskary a při 
odjezdu  mohly děti společně s rodiči 
shlédnout filmová dílka v táborovém im-
provizovaném kině. Filmová dílka včetně 
nominací a držitelů táborových Oskarů 
n a j d e t e  v  s o uč a s n o s t i  n a 
www.mpaprsek.cz. 
      Stihla se i táborová hra, která byla na 
téma Hollywood.  V jednotlivých etapách 
hry si děti vyzkoušely své znalosti o fil-
mech (byl připraven táborový Videostop), 
mohly si zkusit zazpívat při karaoke show 
a též si zatančit a zasoutěžit na Dance Pad 
(taneční podložky).  Závěrečný večer 
měli na starosti členové hudební skupiny 
Wocaties Band ( pod vedením Libora 
Vokatého), kteří hráli dětem na přání 
oblíbené skladby dokonce v kostýmech 
slavných hollywoodských hvězd. Co by 
to bylo za slavnostní letní večer, kdyby se 
v závěru neobjevil nádherný ohňostroj, 
který si opět velmi pečlivě pro děti při-
pravil Honza Domín. Filmování zabralo 
sice skoro polovinu pobytu, ale čas se 
našel i na sport, cyklovyjížďky, jízdu 
zručnosti, zdobení triček, výrobu drob-
ných šperků, táborák, návštěvu  členů 
sboru dobrovolných hasičů z Čimelic  
s praktickou ukázkou, která  se spontánně 
a ku radosti dětí změnila v malou vodní 
bitvu. 
     Současně s táborem probíhala ve všed-
ní dny i tzv. Letní táborová školička urče-
ná pro předškoláky a mladší děti. Pro děti 
byl př ipraven program shodný 
s programem v mateřské školce. O  nej-
menší účastníky se staraly studentky Kar-
lovy Univerzity obor Učitelství pro ma-
teřské školy – Inka Veselá a Tereza Tylo-
vá.  
     Ohlasy dětí i rodičů byly příznivé a 
proto se organizátoři (členové občanské-

ho sdružení Mirotický paprsek – 
www.mpaprsek.cz) rozhodli i nadále 
v pořádání letních táborů pro děti pokra-
čovat. 
     Poděkování za 7 nezapomenutelných 
dní patří: Ing. Petru Kolínskému, Matěji 
Slámovi, Markétě Kemrové, Vaškovi 
Pavlíčkovi, Mírovi a Vlaď-
ce Kuthanovým, Ing. Sláv-
kovi Políčkovi ml., Ing. 
arch. Petrovi Baráčkovi, 
Davidu Kocovi, Markétě a 
Davidu z Fort Hary, Janu 
Michálkovi, Růže Petříko-
vé, členům hudební skupi-
ny Wocaties Band, Láďovi 
Tomešovi, Honzovi Domí-
novi, Mírovi Procházkovi, 
Vlastě Strakové a  mnoha 
dalším, kteří byli ochotni 
nezištně pomoci s přípra-
vou a zdárným průběhem 
tábora.  
Projekt Letní filmové ško-
ličky na táboře podpořily 
Město Mirotice a ZŠ M. 
Alše v Miroticích.  
     Dík patří v neposlední řadě majitelům 
firmy  Rekreační zařízení Počta, rekreač-
ní středisko Lučkovice a jejich  zaměst-
nancům za ochotu, trpělivost a vstřícnost. 
Ne malým dílem přispěli k letní táborové 
atmosféře, na níž se nezapomíná. Poděko-

vání patří bezesporu i všem oddílovým 
vedoucím a instruktorům včetně zdravot-
níků za jejich zodpovědný přístup při 
práci s dětmi. 
                          
                              Martina Vokatá,  
                      Mirotický paprsek, o.s. 

LETNÍ FILMOVÁ ŠKOLI ČKA NA TÁBO ŘE 

Autor foto: Ing. Radka Klímová 
Text:“Ještě jeden úsměv, prosím, pro místní žurnál!“ Společná foto Movie 
Star a Super Star v táborovém HollywooduHHhh 

Autor foto: Mgr. Martin Hála, 
Text: „Pro m ě dobrý, beru!“  
Vpředu Martin Vokatý, Mat ěj Král – 
představitelé Simpsonových, uprostřed 
Jindra Holeček – jásající režisér 



 ZÁŘÍ   2010                                                                                                          7 

ZPRAVOJ MĚSTA MIROTIC 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, 
distribuce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail:mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

ČERNÁ KRONIKA MIROTIC  

A L ÉTA  B Ě Ž Í  ,  V ÁŽE N Í . . .  
 

V měsíci září se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 
  

 
Ludmila Tůmová, Mirotice  
 
Marie Čuřínová, Radobytce 
 
Anna Mžíková, Jarotice 
 
Anna Kopecká, Mirotice  
 
Milada Vaňáčová, Mirotice 
 
Zdeněk Hájek, Mirotice 
 
Libuše Mrázová, Mirotice 

 
 
  
 
 
Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a  
spokojenosti. 

     Město Mirotice 
 

  3    6   

2  7 3 4 8    

1     6    

9   4  3  7  

 3  5  2  8  

 8  7  1   2 

   1     3 

   8 2 5 7  9 

  2    8   

4 7 6 5 1 2 3 8 9 

2 5 1 9 8 3 7 4 6 

8 9 3 4 7 6 5 2 1 

1 8 9 3 5 4 2 6 7 

5 6 2 8 9 7 4 1 3 

7 3 4 6 2 1 8 9 5 

6 2 5 7 4 9 1 3 8 

9 4 7 1 3 8 6 5 2 

3 1 8 2 6 5 9 7 4 

Nebezpečné vyhrožování 
Od pondělí 16. srpna prošetřovali 
čimeličtí policisté případ vyhrožo-
vání mezi bratry a otcem v bytě v 
Miroticích. Jeden ze synů měl své-
mu sourozenci i otci vyhrožovat 
újmou na zdraví. Na základě šetře-
ní a zjištěných skutečností zahájili 
policisté v úterý 24. srpna úkony 
trestního řízení pro trestný čin ne-
bezpečné vyhrožování. 
 
Hádky mezi manželi 
Čimeličtí policisté řeší dva případy 
zásadních neshod mezi těmi, kteří 
by si měli být nejbližší, mezi man-
želi, v obci Mirotice. Operační dů-
stojník přijal v neděli 8. srpna na 

lince 158 oznámení od manžela, 
který uváděl, že jej jeho manželka 
slovně napadá, uráží a křivě obvi-
ňuje. 
Další případ řeší od středy 18. srp-
na, kdy měl manžel při hádce svou 
manželku fyzicky napadnout. 
Obě události policisté zpracováva-
jí jako přestupky proti občanské-
mu soužití. 
 
Zapomněl na dceru 
Bezmála 40 tisíc korun dluží na 
výživném otec z Mirotic, který 
zřejmě již od ledna loňského roku 
neplatí výživné na svou nezletilou 
dceru. Tato povinnost mu vyplývá 

ze zákona o rodině a výše mu byla 
upravena rozsudkem soudu. 
 
Škodovka bez benzinu 
Policisté prošetřují případ odcizení 
benzinu z vozidla značky Škoda 
125, které bylo zaparkováno v ne-
zajištěné garáži v obci Mirotice. 
Ke krádeži šesti litrů pohonných 
hmot došlo v době od úterý 24. 
července do soboty 28. července. 
Policisté případ řeší jako přestupek 
proti majetku. 
                                            -ki- 


